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„Radomska Kooperatywa Wytwórcza Obuwia Jedność” 
w Radomiu Stare-Miasto 9.

niniejszym zawiadamia wszystkie instytucje handlowe, że umowa zawarta w dniu 
19 b. m. i roku z delegatem Ministerstwa Przemysłu i Handlu mocą której to 
umowy Ministerstwo miało udzielić Kooperatywie pożyczkę kor. 300.000 i objąć 
ją pod swój zarząd, z dniem dzisiejszym ustaje.

Nadal prowadzić będziemy Kooperatywę na swoje własne ryzyko i odpowie
dzialność.

Wszelkie dotychczasowe plenipotencje rejentalne pozostają w swej mocy.
Radomska Kooperatywa

2980—1 „Wytwórcza Obawia Jedność"
w Radomiu

Prezes E. Szymański. W. z. Sekretarz j. Mroziewicz. 
Kierownik techniczny K. Wójcicki. Kierownik handlowy Stanisław Żardecki.

Donieśliśmy wczoraj, że strejk 
górników w Zagłębiu Dąbrowskim 
został zażegnany. Państwo znów 
poniosło ofiarę większą, niż je na 
to stać, poniosło ofiarę nietylko 
państwo lecz i całe społeczeństwo, 
bowiem górnicy otrzymali podwyżkę, 
która w fatalny sposób niewątpliwie 
odbije się na naszym przemyśle. 
Podwyższenie płac górnikom spowo
duje podwyżkę węgla, tego jedyne
go ,,ratunku", jak powiedział Hoo- 
ver, dla Europy. Jak donoszą pisma, 
wychodzące w Zagłębiu, wina strej- 
ku tak niewczesnego spada nie na 
górników, których wyposażenie zwa
żywszy na czasy wyjątkowo ciężkie, 
było najzupełniej dostateczne, lecz 
na przywódców, którzy zapomocą 
udziału w organizacji „paska" pra
cy, starają się swe wpływy wśród 
mas robotniczych pogłębić. Że strejk 
ten był nie na miejscu, o tym 
wiedzą wszyscy, że równał się on 
z uwagi na powstanie na Górnym 
Śląsku zdradzie stanu, o tym prze
konani byli też i światli robotnicy. 
A jednak klasowe ich programy 
nie dopuszczały do czasowego 
choć powrotu do pracy, pracy- tak 
potrzebnej, boć przecież pociągi z 
kannymi do Poznania odchodzić nie 
mogły z braku węgla, boć zaniepo
kojenie było położeniem na tron- 
tach, może katastrofalnem, gdyby 
się strejk przeciągnął. Stanowisko 
ogółu polskich robotników nasuwa 
ludziom, którzy z troską zwracają 
swe oczy w przysżłość wyzwolonej 
Ojczyzny, poważne obawy.

Górnicy polscy, ten czynnik, na 
którym opiera się całe społeczeń
stwo, wskazali, że trudno jest li
czyć na nich, jako na element o 
jako takich wyrobionych uczuciach 
patrjotycznych. Chwycili oni za 
broń bezwzględną, wymierzoną w 
serce zrywającego się do boju w 
imię przynależności do Polski Ludu 
Śląskiego, wymierzoną w bohaterską 
Armję Polską—porzucili pracę, do
magając się podwyżki, bez której 
mogliby przetrwać najcięższy dla 
Polski okres. Toteż śmiało możemy 
twierdzić, że górnicy z Zagłębia 
Dąbrowskiego nie zdali egzaminu 
na element państwowotwórczy, ła
godzimy to jednakże okolicznością, 

że górnik polski, występując z żą
daniami i porzucając pracę, był pod 
wpływem tych, którzy dla przywo
dzenia, dla ambicji gotowi są wszy - 
stko poświęcić, niewyłączając hono
ru tych, w czyich imieniu występu
ją. Strejk w Zagłębiu niech bę
dzie pouczeniem' dla uczciwego i 
rozsądnego robotnika, że o ile ktoś 
się czegoś domaga, powinien pytać, 
czy jego pretensje są słuszne i na 
czasie. Sędzią swoich praw być nie 
można! Sędzią w tego rodzaju zatar
gach winno być całe społeczeństwo.

W strejku „niewczesnym" społe
czeństwo całe nie poparło górników 
z Zagłębia, owszem, większość tego 
społeczeństwa odwróciła się od tych, 
którzy stosowali bezwzględny terror 
powstrzymania sie od pracy; społe
czeństwo nie chciało jednak widzieć 
w tym wystąpieniu czegoś więcej 
nad niewyrobienie górńików. Nie 
chciało być sędzią w sprawie hono
rowej! Niechże to będzie robotni
kowi polskiemu ku przestrodze!

TELEGRAMY
Komunikat sili polskiego.

WARSZAWA, 28 sierpnia (PAT.). 
Front litewsko-białoruski.

Nowe zwycięstwa Wojst Folslick
Celem oczyszczenia przedpola w 

rejonie Kosjan przeprowadzona zo
stała akcja na Jakszty, przyczem 
wzięliśmy około stu jeńców, zdoby
liśmy dwa karabiny maszynowe, ta
bory. Atak nieprzyjacielskiego po
ciągu pancernego na Starynki na 
północny zachód od Bobrujska zo
stał ogniem naszej artylerji odpar
ty. Na reszcie frontu bez zmian.

Front galicyjski i wołyński.
Spokój.

Okupacja Gór. Śląska.
WARSZAWA, 28 sierpnia (PAT.) 

Autentyczny dzisiaj nadeszły tekst 
o okupacji Górnego Śląska donosi 
że marszałek Foch według instruk
cji Rady Najwąższej aljantów przy
gotowuje wysłanie na Górny Śląsk 
korpusu okupacyjnego, złożonego z 
wojsk interaljanckich o sile około 
dwudziestu tysięcy ludzi i trzech 
tysięcy koni.

Sytuacja na Gór. Sljslt—zaostrza sio.
WROCŁAW, 28 sierpnia (PAT). 

Pisma Wrocławskie donoszą, że sy
tuacja na Gór. Śląsku zaczyna się 
zaostrzać. Nastrój ludności wyraź
nie przeciwniemiecki.

Romnnja przytotowuje ofensywę 
przeciw bolszewikom. - 

GENEWA, 28 sierpnia (PAT). 
Rumunja czyni przygotowania do 
wielkiej ofensywy przeciwbolszewi- 
ckiej. Cel ofensywy jest połączenie 
z Denikinem.

Niemcy prowokują nadal.
SOSNOWIEC, 28 sierpnia (PAT.) 

Wojska niemieckie nadal ostrzeliwu- 
ją miejscowości na Śląsku Cieszyń
skim i Królestwie. Dzisiaj dwukro
tnie ostrzeliwano Sosnowiec z aere- 
roplanów. Są ranni.

Przełamanie frontu bolszewickie® 
« Besaraliji.

Rumuńskie biuro prasowe podaje pod 
datą 26 b. m.: Dziś w nocy wojska ru
muńskie na froncie besarabskim, przeła
mały front bolszewicki nad Dniestrem w 
wielu bardzo ważnych punktach. Wzię
liśmy 400 jeńców, oraz wielki materjał 
wojenny, w tern dwie łodzie motorowe.

Co Francja sadzi o powstanio?
Prasa paryska przypomina, że ruch 

zbrojny został sprowokowany przez Niem
ców, a to przez spartakistów, z drugiej 
strony przyczyniły się do wywołania 
wybuchu prowokacje Grenzschutzu i miej ■ 
scowych władz niemieckich.

Rada pięciu zajmowała się sprawą 
górno-śląską w poniedziałek 18 sierpnia, 
wskutek telegraficznej relacji Hoover‘a. 
Na podstawie tego raportu jest zarówno 
rada pięciu, jak i opinja tutejsza poin
formowana o tern, że Niemcy są rzeczy
wistymi sprawcami tego wybuchu.

Kto podtrzymuje strejk?
„Kurjer Zagłębia" donosi:
Z wiarogodnego źródła otrzymaliśmy 

informacje, że robotnicy gotowi byli 
przystąpić do pracy, nie wyłączając so
cjalistów, gdyby nie podtrzymywali ich 
strejku przywódcy. Strejk spada za
tem na przywódców.

Aresztowanie B ministra Haci.
„Gazeta Gdańska" donosi: Dnia 19 

b. m. „Grenzschutz” aresztował w Krzy
żu b. ministra dr. Hącię

Zawieszenie monopolu 
tytuniowego przedłużone.

Wyszło rozporządzenie min. skarbu 
Bilińskiego, na którego mocy czasowe 
zezwolenie na obrót krajanym tytuniem 
i papierosami przedłużono do dnia 31 
grudnia b. r.

APEL.
Otrzymujemy z sekcji gospodarczej 

Komituu ziemi radomskiej dla Górnego 
Śląska:

Za kilka dni przyjedzie do Radomia 
kilkuset uchodźców górnośląskich. Wy
rzuceni ze swych siedzib okrucieństwami 

żołdactwa niemieckiego, przychodzą do 
nas po raz pierwszy od sześciuset lat 
szukając pomocy, serca i przytułku. 
Czyż im go odmówimy?

Choć przez jeden miesiąc otwórzmy 
dla nich domy naszel

To ostatnie już ofiary strasznego zma
gania się o Niepodległość — pomóżmy 
jakeśmy innym zawsze pomagali!

Proszę zgłaszać, ilu kto uchodźców 
może przyjąć!

a) na mieszkanie,
b) na obiady lub kolacje.
Zgłoszenia z podaniem swego adresu 

na kartce, pocztą lub wrzucać do mojej 
skrzynki listowej dla Sekcji gospodar
czej przy ul. Lubelskiej 6.

Ks. Dominik Ściskała.

Wezwanie do kolejarzy.
Po linji rozesłano następującą de

peszę:
Do wszystkich kół Związku Wydzia

łów i Oddziałów, wszystkich Zwierzchni
ków i pracowników kolejowych Dyrekcji 
Radomskiej.

Kolejarzel Niesłychane gwałty nie
mieckie, popełnione na naszych rodakach 
na Śląsku, doprowadziły ludność polską 
do rozpacz" i porzucenia postawy wycze
kującej. Dziś tam leje się krew, a ty
siące niewiast, starców i dzieci, spło
szone jak pisklęta z rodzimych chat, 
są bez chleba i dachu nad głową. W 
imię ludzkości Przedstawicielstwo wzy- 
wa wszystkich pracowników kolejowych 
do przyjścia z pomocą braciom naszym 
i proponuje jednodniowy zarobek ofia
rować na rzecz ludności polskiej Górnego 
Śląska, która jest w najokropniejszej 
nędzy i potrzebuje natychmiastowej po
mocy. Kolejarze! Wasza ofiarność niech 
będzie przykładem dla innych. Zgodę 
swą na powyższe zechcecie wyrazić naj
bliższym swym zwierzchnikom.

Prezes Przedstawicielstwa Dyrekcji 
Radomskiej Wacław Ekiert.

KRONIKA.
ttaiendarcyk. Dzii-. Ścięcie św. Jana. 
Jutro: Róży Lim., Feliksa.
Wschód słońca o godzinie 5.09. Zachód o 

godzince 6.52.
Radom, 28 sierpnia.

Z miasta i okolicy.
= Odczyt o Górnym Śląsku. W nad

chodzącą sobotę dn. 30/VIH punktual
nie o godzinie 8 wieczorem, w lokalu 
Narodowego Klubu Rubotniczego, ks. 
Dominik Ściskała wygłosi odczyt o Gór
nym Śląsku.

= Kolejarze dla Górnego Śląska. Przy 
Dyrekcji Kolejowej zorganizowany zo
stał komitet stały pomocy dla Górnego 
Śląska, który ma za zadanie kierowanie 
akcją pomocy w granicach Dyrekcji. Ko
mitet wezwał Koła Związków do wnie
sienia uchwał o ofiarowaniu jednodnio
wego zurobku na rzecz Górno-alązaków, 
po otrzymaniu tych uchwał odpowiednia 
suma będzie przekazaną do komitetu 
opieki nad Górno ślązakami w Sosnow 
cu przyczem komitet kolejowy Dyrekcji 
Radomskiej wchodzi w Btały kontrakt 
z komitetem ratunkowym, zorganizowa
nym przy komisarjaeie powiatowym w 
Radomiu, dla Ziemi Radomskiej, z któ
rym będzie współdziałać w jaknajszer- 
Bzej organizacji tej pomocy na miejscu. 
Skład Komitetu: Dyrektor Wydziału Me
chanicznego Wł. Krzyżanowski, Wice 
Dyrektor Wydziału Telegrafu Dudziń
ski, Źast. Kier. Kasy Przezorność Ra
dom. Dyrek. Kol. W. Ekiert, Zarządza
jący Gmach. Dyr. Radom. D. Kozłowski.

= Kolejarze — Górnoślązakom. Jak 
nas informują, kolejarze w b. Królest" 
wie KoDgr. uchwalili całkowity jedno
dniowy swój zarobek złożyć, jako ofiarę 
na rzecz Górnoślązaków.
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Postanowienie to przyniesie miljonową 
BUmę.

= Gościnny występ. W piątek w 
,Corso" gościnnie wystąpi w komedji 
„Brat Marnotrawny" p. Radost - Modze
lewska. W grze udział wezmą znani ar
tyści i amatorzy pp. Ojdanowska, Ba
czyńska, Krawczyński. Reżyseruje p. 
Kowalski. P. Modzelewska jest znaną i 
łubianą w naszem mieście artystką, to 
też powodzenie tej sztuki—zapewnione.

= 0 obrót, ceny i dostawy ziemio
płodów. Urząd powiatowy wydał na 
podstawie Ustawy Seimowej z dnia 29 
lipca r. b. oraz na podstawie rozporzą
dzenia ministerjalnego, rozporządzenie 
dotyczące obrotu, cen i terminów dostaw 
ziemiopłodów. Pierwszy termin dostaw 
do magazynów rządowych z gmin pod
miejskich wyznaczono na d. 30 b. m.

= Ofiary. Do Komitetu Ratunkowego 
z. Radom, dla Górnego Śląsku wpłynę
ły następujące ofiary:

Od pracowników Oddziału Polskiej 
Krajowej Kasy Pożyczkowej w Radomiu. 
Stefan Woyeiechowski 100 mk., Andrzej 
Niemirko 40 mk., Roman Biernacki 30 
mk., Bolesław Kindler 20 mk., Czesław 
Wojtkiewicz 40 mk., Jan Grabowski 
20 mk., Jerzy Dzierzbicki 40 mk., J. 

Roman Borkowski 10 mk., Jau Dąbrow
ski 15 mk., Leokadja Terlecka 15 mk., 
Stefanja Jabłońska 20 mk., Jan Szew
czyk 10 mk., Stanisław Tałłatas 5 mk, 
Wawrzyniec Jaworski 5 mk., Franciszek 
Sadowski 5 mk., Karol Szymaniak 5 
mk., Wojciech Medyński 5 mk. Razem 
385 mk.
' Z urzędu powiatowego: Włodzimierz 

Gniewosz 300 kor., Jerzy Pełczyński 
100 kor., Bilek Mieczysław 100 kor., 
Piotr Maramaros 50 kor., Zofja Kisie
lewska 20 kor., Jan Parchowski 20 kor , 
Jerzy Skroczyński 50 kor., Stan. Fran
ke 20 kor., Stanisława Dzikowska 20 
kor., Marja Franke 10 kor., Stefanja 
Szczerbówna 10 kor., Zofja Zajączkow
ska 10 kor., Marja Karpowicz 10 kor., 
Wiktor Makara 20 kor., Andrzej Wierz
bicki 20 kor., Cezary Cieszański 
10 kor., Kazim. Sęazikowaki 10 kor-, 
Bolesław Janicki 50 kor., Zofja Malska 
10 kor., Franciszek Wrzesień 20 kor., 
Mieczysław Bratz 10 kor., Czesław Ja
neczek 10 kor., Jan Sławiński 20 kor., 
Antoni Dyras 10 kor., Kamila Zakrzewska 
ska 10 korj Aleksandra Niewiarowska 
10 kor., Roman Bojankiewicz 5 kor, 
Andrzej Skrzypczak 10 kor., Stan. Ka- 
cak 2 kor., Ddmund Laskowski 30 kor., 

Zofja Karbownicka 20^kor., Franciszek 
Kiciński 10 kor., Mikołaj Żubolewicz 
10 kor., Gustaw Betker 20 kor., Ste
fanja Grabińska 10 kor, Finkelstein 20 
kor., Tadeusz Rodkiewicz 50 kor., Stefan 
Czyszkowski 10 kor., St. Wojciechowski 
10 kor., Helena Lemieszewska 10 kor., 
Antoni Szlakiewicz 2 kor., Dr. Hen
ryk Mejer 100 kor.

Stefan Wietrzykowski z Cerekwi 200 
koron.

= Sprostowanie. Niniejszym prostu
jemy, że skarbnikiem Komitetu ratunko
wego ziemi Radomskiej dla Górnego 
Śląska został wybrany p. Sędzia Sta
szewski, a nie dr. A. Horczak, jak myl
nie podaliśmy w Mt 188 naszego pisma.

— Z Urzędu Star. Zgrom. Piekarzy. 
Na posiedzeniu Urzędu Starszych Zgro

Zarząd Progimnazjum Koedukacyjnego i Zakładu 
Froeblowskiego F. NIWIŃSKIEJ 

—11 w Radomiu ul. Długa 18-e
zawiadamia, że zapis dziatwy do klas: podwstępnej, wstępnej, 1-ej i Ii-ej, oraz 

do freblówki odbędzie się 27-go i 28-go b. m. od 9—12 i od 2—5 p. p.
Egzamina wstępne i poprawki 28 go i 29-go b. m. Początek lekcji 30 sierpnia. 

2968—2

madzenia Piekarzy, w dniu 1 lipca b. r. 
zostali wybrani większością głosów:

Na Starszego Zgromadzenia p. Hen
ryk Mirkowski, na podstarszego Zgro
madzenia p. Jana Skorżyńskiego.

Wskutek zaś zrzeszenia się godności 
podstarszego przez p. JSkorźyńskiego— 
na miejsce tegoż został wybrany więk
szością głosów na posiedzeniu w dniu 
18 b/m. p. Władysław Fogiel.
noflMtoEBtaiaBMmnaaHanMBannaBEKnHDflBHnni

OFIARY
Złożone w Administr. .Głosu Radomskiego"

Na pomoc dla Górnoślązaków Karol 
Staniszewski kor. 50, Kasprzykowsey kor. 
200, Juljan Miecznikowski kor. 100, 
Tow. Gimnastyczne „Sokół" Gniazdo 
Radom .V. 2, kor. 300.

kupeów ukaranych w lipcu r. b. przez Sąd pokoju ni. Radomia za używanie w handlu nielegalnych oraz nledo 
kładnych narzędzi mierniczych na skutek zaskarżenia Urzędu Miar w Radomin:

NAZWISKO i IMIĘ Adres Kara NAZWISKO i IMIĘ Adres
ua. .tn
-j

Kara

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Salbe Estera, właścicielka 
sklepu z wyrób. Żelazn. 

Baum Szmul Jamciel, właś. 
sklepu z wyrób. Żelazn. 

Rozencwajg Szmul, właś. 
sklepu spożywczego 

Rozencwajg Mendel, właś
ciciel składu drzewa

Gersztajn Mordka, właści
ciel sklepu spożywczego 

Najman Manel, właściciel 
sklepu spożywczego

Mandelman Szyja, właści
ciel jatki

Zieliński Andrzej, właśe. 
straganu na Wałach

Ajzenberg Jankiel, właśc. 
Btragann

Griinblat Zlata, właściciel
ka straganu

Ajzenberg Glika, właści
cielka straganu

Zalcman Chaim, właściciel 
straganu

Briftreger Szpelta, właści
cielka sklepu spoż.

Feldsztajn Mordka, właś. 
sklepu papieru

Libsztajn Sura, właściciel
ka sklepu spożyw.

Kestenberg Moszek, właś. 
sklepu spożyw.

Korman Nocha, właściciel 
sklepu spożyw.

Nirenberg Szloma, właśc. 
•klepu spożyw.

Tarłowska Paulina, właś. 
straganu na Wałach

Rozenbaum Izrael, właści
ciel owocarni

Radom,
Wałowa 1
Wałowa 1

Nowogr. 5

Nowogr. 5

Nowogr. 12

Nowogr. 15

St.-miasto 

Rwańska 1 

Grodzka 4 

Szwarlik. 6 

Grodzka 4

Wałowa 13

Wałowa 9

Podwalna 3 

Podwalna 5 

Boźniczna 5 

Bóżniczna 7 

Bóżnicz. 16

Mleczna 8

Zgodna 1

3385/18

338448

938/19

941/19

939/19

942/19

1292/19

1280/19

1282/19

1284/19

1282/19

1286/19

1287/19

1294/19

1293/19

1291/19

1290/19

1289/19

1288/19

1533/19

500 kor. grzywny oraz czę
ściowa konf.narz.miernicz.

500 k. grzyw, oraz częściowa 
konf. narz. mierniczych

100 k. grzyw, oraz konfi
skata 2 odważników

100 kor. grzyw, oraz konf.
3 odważników

30 kor. grzyw, oraz konf.
3 odważników

25 kor. grzyw, oraz konf. 
miary objętości

100 kor. grzyw, oraz konf. 
2 odważników

30 kor. grzyw, i konf. 5 
odważników

30 kor. grzywny i konfisk.
2 odważników

30 kor. grzywny oraz konf. 
arszyna

30 kor. grzywny oraz konf. 
arszyna

30 kor. grzywny oraz konf. 
arszyna

30 kor. grzywny oraz konf.
1 odważnika

30 kor. grzywny oraz konf.
3 odważników

30 kor. grzywny oraz konf.
2 odważników

30 kor. grzywny oraz konf
1 odważnika

100 kor. grzyw, oraz konf.
2 miar objętości

30 kor. grzywny oraz konf.
3 odważników

30 kor. grzyw, oraz konf. 
wagi i odważnika

20 kor. grzywny oraz konf. 
1 odważnika

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

Gutman Moszek, właściciel 
jatki

Szedler Adolf, właściciel 
jatki

Rojek Michał, właściciel 
jatki

Kestenbaum Chaja, właś
cicielska straganu

Frydman Zelik, właściciel 
sklepu kolonjalnego

Korman Pinkus, właściciel 
sklepu bławatnego

Rozenszpir Moszek, właśc. 
sklepu bławatnego

Rakocz Fiszel, właściciel 
sklepu z nacz. kuchen.

Siewierski Antoni, właśc. 
składu wędlin

Rakocz Herszek, właścic. 
’sklepu z nacz, kuchen.

Frydman Chil-Moszek, właś. 
sklepu spożywczego

Korbecka Franciszka, właś. 
herbaciarni

Frajtag Benedykt, właśc. 
herbaciarni

Zbroźek Lucyna, właściel. 
restauraracji .

Kopaczyński Adam, właśc. 
restauracji

Gorczycki Aleksander, 
właśc. jatki

Finkelsztein Icek, właśc. 
jatki

Trawa Lejbaś, właściciel 
jatki

Wajsman Szulim, właścic. 
składu drzewa

Hala 
targowa 22 

Hala 
targowa 22

Hala 
targowa 

Skaryszew
ska 87 

Plac 
Jagielloń. 3 

Plac 
Jagielloń. 3 

Plac 
Jagielloń. 2 

Plac 
Jagielloń. 2

Plac 
Jagielloń. 1

Plac 
Jagielloń. 1 

Plac 
Jagielloń. 1 

Plac 
Jagiellon. 1 

Plac 
Jagielloń. 1 

Plac 
Jagielloń. 1

Plac 
Jagielloński 

Plac 
Jagielloń. 3 

Plac 
Jagielloń. 3 

Plac 
Jagielloń. 2 

Chłodna 
Ai 12

T532/19

1531/19

1539/19

1529/19

1528/19

1527/19

1526/19

1525/19

1524/19

1523/19

1522/19

152U19

1520/19

1519/19

1518/19

1517/19

1516/19

1515/19

1514/19

100 kor. grzyw, oraz konf. 
2 odważników

200 kor. grzyw, i konfisk. 
wagi dziesięt. i 2 odw.

150 kor. grzyw, oraz konf.
6 odważników

30 kor. grzyw, oraz konf.
2 odważników

40 kor. grzyw, oraz konf. 
1 odważnika

20 kor. grzywny oraz konf. 
arszyna

20 kor. grzywny oraz konf. 
arszyna

100 kor. grzyw, oraz konf.
20 miar objętości

200 kor. grzyw, i konfisk.
7 odważników

50 kor. grzyw, oraz konf.
4 miar objętości

150 kor. grzyw, oraz konf.
3 odważ, i 2 miar objęt.

150 kor. grzyw, oraz konf.
4 odważników

20 kor. grzyw, oraz konf.
4 odważnikowi

50 kor. grzyw, i konfiskata
1 odważnika

100 kor. grzywny i konfis.
3 odważników

100 kor. grzyw, oraz konf.
2 odważników

150 kor. grzyw, oraz konf.
3 odważników

100 kor. grzyw, oraz korf. 
2 odważników

200 kor. grzyw, oraz konf. 
wagi dzies. i 5 odważa.

Badom, dn. 23 sierpnia 1919 r. 2957-1 Kierownik Urzędu Miar w Radomiu w/ z (—) A,. Dyczewski.

Urząd Powiatowy w Radomiu 
niniejszym podaje do wiadomości iż w dniu 29 sierpnia r. b. odbędzie się sprze
daż 48 ssaków chromowych i 49 ssaków wygarbowanych z włosem, życzący tako
we zakupić winni przedłożyć cenę w zapieczętowanych kopertach w dniu sprzedaży 
pokój Jń 15 do godziny 12-ej w poi. w gmachu Urzędu powiatowego. 2982—1

Rada Szkolna m. Radomia
ogłasza konkurs na posadę referenta.

Wymaganem jest ukończenie średniego zakładu naukowego, znajomość ra
chunkowości i budżetowania, korespondencji i wogóle biurowości. Pensja mie
sięczna 1.200 koron. Oferty z dokładnem curriculum vitae należy składać do 
dnia 5 września r. b. w biurze Rady Szkolnej Lubelska 51. 2981—1
I7frnhinnn pozwolenie na broń za 839, wy- 
ŁI^IIUlullU daną dnia 7/III 19 r. aktu 1063 
19 r. legitymację wydaną przez Mag. Rad, za 
Ni 3108 dn. ll/YI 19 r. kartę rejestracyjną 
motocykla firmy „Wanderel" kl. XIV na imię 
L. Millera, pozwolenie jazdy na motocyklu wy
dane przez Dowództwo automobilowe w Czę
stochowie, oraz pozwolenie na jazdę na moto
cyklu po mieście wydane przez Mag. Rad. na 
-mię Włodzimierza Iwanowskiego. 2985—1

Redaktor Henryk Nlediwledzki

Onjinpnhn Szybko i radykalnie 
DnlulnUy usuwa maść z „KO
GUTKIEM" apteki A. Gąseckie- 
go w Warsiawie. Nie marnuj
cie pieniędzy, nie przewlekajcie 
choroby przez wcierania bezwai - 
tościowych cuchnących maści, 
interesie żądajcie w aptekachWe własnym________ _ ____

i składach aptecznych maści od świerzby tylko 
z „Kogutkiem**,, gdyż ta działa szybko, pewnie, 
nie niszczy nie plami bielizny ma miłv sa
pach___________ Ś 4*'

——------------—-------------- -------------------- -

Rada Szkolna Okręgu

poszukuje sekretarza — i 
Wiadomość Skaryszewska 
p. Zajewski.

referenta. 
, 17,

2966-3Do sprzedania
w Przytyku dom z gankiem drewniany pfl(17]ltnjp 
w dobrym stanie, ogrodu pół morgi: , " . J*
cena 14 000 rb. Wiadomość gm. Przy
tyk Józef Wodzyński. 2986—1

) umeblowanego pokoju z kuchnią 
_ j lub większego pokoju z przedpo

kojem i osobnem wejściem. Warunki od umo
wy. Zgłoszenia do por. Królikiewicza, D-ey 
b bat 2 p. a. c. Radom 2987—2

ZAPROSZENIE
D0 KINO RAJ Skaryszewska 33.

Od czwartku dnia 28 do 31 b m 
demonstrowany będzie obraz pod t. 

„QVO VADIS“ 
z powieści H. Sienkiewicza.

Na obraz ten nawet ci winni przyjść, 
którzy nie są zwolenikami kinematogra
fów, gdyż nie zwykłą swą treścią bogatą 
i, wzruszającemi scenami prześciga wszel

kie inne obrazy teraźniejsze.
Szczegóły na afiszach. 2986—1

riPTPflnit' kolejowy poszukuje pokoju przy ro- 
UlóljllLllK dżinie. Oferty do Administracji 
„Głosu" Kolejarz. 2984—1

m| winny pamiętać, że tył-
I ko „puder DZIDZI** 

natychmiast usuwa oprzałośći 
zaczerwienie skóry u dzieci. 
Żądać w aptekach i składach 
aptecznych „pudru DZIDZI"

i yiko z „kogutkiem**. Wyrób polski.

Druk „J. K. Trzebiński — Badom, Gazety: „Głos Radomski0


